揭阳市榕城区人民政府关于乡镇街道实行综合行政执法的公告

(征求意见稿)

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于推进基层整合审批服务执法力量的实施意见》、中共广东省委《关于深化乡镇街道体制改革完善基层治理体系的意见》，根据《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民共和国行政强制法》《国务院关于进一步推进相对集中行政处罚权工作的决定》《广东省人民政府关于乡镇街道综合行政执法的公告》和《揭阳市人民政府关于乡镇街道实行综合行政执法的公告》等规定，现就乡镇人民政府和街道办事处(以下简称镇街)实行综合行政执法有关事项公告如下:

一、自2021年3月1日起，榕城区镇街（包括：砲台镇、地都镇、登岗镇、渔湖镇、溪南街道、凤美街道、京冈街道）以自身名义行使相关行政执法职权，实行镇街综合行政执法。各镇街实施《揭阳市人民政府关于乡镇街道实行综合行政执法的公告》(揭府规【2020】8号)(下称揭阳市《公告》)附件1、附件2的335项执法职权事项。

二、相关县级行政处罚权调整由镇街行使后，跨行政区域的案件和榕城区人民政府及县级行政主管部门认为有较大影响的案件，仍由县级行政主管部门负责。镇街与县级行政主管部门对行政执法案件管辖权存在争议的，由榕城区人民政府协调決定。

三、县级行政主管部门要主动协调配合，加强对镇街综合执法工作的业务指导。

四、镇街应当坚持严格规范公正文明执法，严格执行行政执法公示制度、行政执法全过程记录制度和重大行政执法决定法制审核制度;要加强行政执法信息化建设，上线应用行政执法“两平台＂。各镇街行政执法人员应当持广东省人民政府统一制发的《广东省人民政府行政执法证》执法，严格依照法定程序履行职责。

五、公民、法人或者非法人组织不服镇街作出的行政执法决定，可以依法向榕城区人民政府申请行政复议或者向有管辖权的人民法院提起行政诉讼。

六、本公告自发布之日起生效。

中共揭阳市榕城区委全面依法治区委员会办公室
2021年1月29日